Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.08.2018 № 110-37-824-19 «О мере социальной поддержки обучающимся на условиях договора о целевом обучении»
	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 56  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования" (вместе с «Положением о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», «Правилами установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.08.2018 № 110-37-824-19 «О мере социальной поддержки обучающимся на условиях договора о целевом обучении» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2015 № 110-37-1120-15», заменить словами «на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.10.2019 № 110-37-1197-19»;

1.2. В преамбуле постановления, в пункте 1 Положения о порядке и условиях назначения и выплаты социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты обучающимся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на условиях договора о целевом обучении, заключенного с органом местного самоуправления - муниципальными учреждениями и организациями, в уставном капитале которых присутствует доля муниципального образования  слова «Постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении», заменить  словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования" (вместе с «Положением о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», «Правилами установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admsayansk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр  городского округа   муниципального

образования  «город Саянск»

    О.В. Боровский

	СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела правовой работы

«_____» __________________ 2021г.
	                                    М.В. Павлова

	РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – Управление образования
1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. - Главный специалист по социальной защите населения Алексеева Г.Н.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант-юрисконсульт отдела правовой работы
«_____»___________________2021г.
	А.С. Разводовская